

## Koncerty dla amatorów muzyki



Orkiestra z Dobrynia w pełnym składzie



Do tańca zachęcał Zespół Kameralny Państwowej Szkoły Muzycznej im. M. Karłowicza w Mielcu



Koncert A. Szęszoła z Mieleckiego Zagłębia Piosenki, artyści znanego szerokiej publiczności tego regionu



Miło było posłuchać młodych adeptów sztuki wokalne

## Emeryci zwiedzają nieznaną Małopolskę



Droga krzyżowa w Pasierbcu

Jak co roku, w ostatnią sobotę sierpnia, Koło Emerytów Oświaty i Wychowania z Rzeszowa zorganizowało wycieczkę zapraszając do udziału również osoby zaprzyjaźnione. Z okazji rocznicy chrztu Mieszka - zobaczyliśmy drewniany piętnastowieczny kościół św. Leonarda z belką

z pogańskiej świątyni, oblicze Chrystusa Przemienionego w Nowym Sączu, kiedyś Kamienicą nazywanego, kolegiatę w Bieczu gotycko-renesansowo-barokową, a także różne Drogi Krzyżowe: malowaną na ścianie kościoła z XV wieku, najpiękniejszą i dająca najwięcej do myślenia figural-

ną z Pasierbca, i ludową, drewnianą w Paszynie, cudownym miejscu ludowych twórców. Poznaliśmy miejsca walk brygadiera Piłsudskiego w listopadzie i grudniu 1914 r., miasteczka z czasów wielkiego boomeru osiedleńczego (Gorlice, Szymbark, Limanowa) z czasów Kazimierza Wielkiego, piękny dwór obronny. Poznaliśmy tereny wielkiego, galicyjskiego naftowego eldorado, dzięki aptekarzowi Łukasiewiczowi z apteki w Gorlicach, przedtem w Rzeszowie - rozpoczętego. Wspomnieliśmy zapomnianą rocznicę rzezi Polaków, ziemian przygotowujących powstanie przeciw Austriakom, rabacji rozpoczętej w Środę Popielcową - 170 lat temu, gdy chłopci dostawali od Austriaków więcej za

zabitego niż za schwytanego „Polaka”, a kary za śmierć kilku tysięcy „Polaków” żaden chłop nigdy nie poniósł. I na cmentarzu, gdzie pochowano żołnierzy wrogich armii walczących w czasie Operacji Gorlickiej - mówiliśmy o czasach, gdy wojna kończyła się z chwilą pochowania ostatniego żołnierza, niezależnie od munduru, w którym walczyli za życia.

Był nastrój uczestników dorównujący pięknej, słonecznej pogodzie, były lody, były zdjęcia i pytania: „Kiedy następna wycieczka?” kierowane do organizatora wycieczki - Teresy Łebek i prowadzącego wycieczkę, opowiadacza - Stanisława Alota.

Stanisław Alot

## Duszpasterstwo Ludzi Pracy Diecezji Rzeszowskiej zaprasza

19 września 2016 r. o godz. 18.00 do kościoła bł. ks. Jerzego Popiełuszki na osiedlu Zawiszy w Rzeszowie (dojazd od ul. Architektów lub ul. Przemysłowej) na **Mszę św.** wotywną oraz nowenną za Ojczyznę. Bezpośrednio po mszy wykład **Etyczne problemy prawa polskiego** wygłosi ks. dr hab. Piotr Steczkowski - profesor Uniwersytetu Rzeszowskiego i wykładowca Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. Po wykładzie przewidziana dyskusja. Wstęp wolny.